

Højvang Grønt APS

Årsrapport 2017

CVR: 37375292

01.01.2017 – 31.12.2017

MØLLEVEJ 36, 4262 SANDVED

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 7. maj 2018

Dirigent: Hardy Hansen

vkst

FULBYVEJ 15 • 4180 SORØ

Revision
Statsautoriseret
Revisionsaktieselskab

INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
ÅRSREGNSKAB	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	13

LEDELSESPÅTEGNING

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2017 for:

Højvang Grønt APS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Undertegnede erklærer, at selskabet opfylder årsregnskabslovens betingelser for at undlade revision.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Sandved, den 7. maj 2018

DIREKTION

Hardy Hansen

REVISORS ERKLÆRING

REVISORS ERKLÆRING OM OPSTILLING AF ÅRSREGNSKAB

Til den daglige ledelse i Højvang Grønt APS

Vi har opstillet årsregnskabet for ovennævnte virksomhed for regnskabsåret 2017 på grundlag af virksomhedens bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante etiske krav for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet, samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstilling af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Sorø den 7. maj 2018

VKST Revision

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Lars Bo

Statsautoriseret Revisor

MNE nr. mne16561

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Højvang Grønt APS
Møllevej 36
4262 Sandved

CVR-nr.: 37375292
Stiftet: 14. januar 2016
Hjemsted: 4262 Sandved

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

DIREKTION

Hardy Hansen

REVISOR

VKST Revision
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Fulbyvej 15
4180 Sorø

PENGEINSTITUT

Danske Bank

SELSKABETS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Selskabets hovedaktivitet er dyrkning af grønsager og meloner, rødder og rodknolde

SELSKABSOPLYSNINGER

Ledelsesberetning 2017

Året 2017 startede koldt. Vi måtte dække med fiberdug frem til den 1. juni. Vi startede med at levere broccoli fra den 5. juni - en uge senere end i 2016. Både plantning og skæring forløb planmæssigt frem til uge 29, hvor ferien satte ind. Der blev ikke solgt så mange broccoli som tidligere i ferieperioden. Fra uge 32 gik det løs igen, og vi fik indhentet noget af det manglende salg i ferieperioden. Vi plantede de sidste planter i uge 29 en uge før end i 2016. Vi har lært af tidligere år, at de ikke gror så meget i oktober, og at de kan være svære at få høstet i slutningen af sæsonen.

Fra uge 37 satte kraftig nedbør ind, og planterne gik i stå, da de i halve og hele dage stod under vand. Vi prøvede flere ting for at løsne jorden op gøde ekstra imellem regnvejrperioderne, men uden held. Det betød at vi kun fik høstet en lille del frem til slutningen af uge 43. Set i bakspejlet skulle vi have stoppet med arbejdskraften i broccolien, dog sendte vi en mand hjem. Dette betød at vores lønudgift i forhold til den smule varer, vi kunne levere ikke dækkede omkostningerne. Men vi håbede til det sidste, at det ville lykkes. Vi leverede i denne periode kun 2-3 paller om dagen mod normalt ca. 8-10 paller, så på vores omsætning mangler der 550.000 kr. Vi havde et lille job i Bon-Bonland i starten af april. Det gav os en omsætning på 65.000 kr. En samlet afvigelse på lønudgifter er på -190.000 kr. hvoraf de 40.000 er på ekstra arbejdskraft vedr. Bon-Bonlands projektet. Dvs. afvigelse på løn i broccoli er på -150.000 kr.

Til sæson 2018 udvider vi vores areal. Vi planter ikke flere broccoli. I sæson 2017 og tidligere år, har vi plantet 2 gange i sæsonen på ca. 8 - 10 ha. dvs. vi har dyrket broccoli og høstet dem for så at pløje og plante igen i den samme mark. Det vælger vi at ændre på, da nedbøren i 2017 gjorde, at vandet ikke ville trænge ned i jorden og derved druknede planterne. Den relative mindre udgift til større areal, er ikke så betydningsfuld, ift. det tab, som vi kan få pga. druknede planter.

Vi skal i 2018 opnå et tilfredsstillende resultat for at fortsætte broccoli-produktionen.

I sæson 2018 udvider vi med 16 ha halloween græskar. Det svarer til ca. 150.000 græskar, som er solgt på kontrakt gennem GASA Nordgrønt. Det er via en kollega, Peter Brødsgaard ved Skælskør, som har dyrket græskar i flere år, og som fortsætter dyrkningen, at vi er kommet ind på markedet. Han vil hjælpe os med såning samt vejledning og dyrkning mm. i denne sæson. Det skyldtes at markedet med græskar vokser, da det er blevet en stor vare i supermarkederne mm. Jeg kender ham fra vores Erfa-grupper i løg-produktionen.

Disse er lagt i budgettet og de skal høstes fra den 10. september og frem til den 25. oktober, hvor broccoli-sæsonen lakker mod enden. Vi ser det som en fordel at tage halloween markedet ind, da vi igen vil sprede vores risiko med flere afgrøder.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

INDREGNING

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden det interne regnskab aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen består primært af salg af grøntsager.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med Årsregnskabsloven § 32.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvare, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere.

FINANSIELLE POSTER

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandør gæld, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente. Således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

RESULTATOPGØRELSE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Bruttotab	-391.575	0
2	Personaleomkostninger	-17.899	0
	DRIFTSRESULTAT	-409.474	0
3	Finansielle omkostninger	-229	0
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-409.703	0
	Skat af årets resultat	1	0
	ÅRETS RESULTAT	-409.702	0
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-409.702	0
	Disponering i alt	-409.702	0

BALANCE

	2017	2016
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	120.095	0
Varebeholdninger	120.095	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	175.153	89.401
Tilgodehavender	175.153	89.401
Likvide beholdninger	85.297	183.975
OMSÆTNINGSAKTIVER	380.545	273.376
<hr/>		
AKTIVER	380.545	273.376
<hr/>		

BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-329.298	80.404
4	Egenkapital	-279.298	130.404
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	93.854	3.197
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	489.722	92.103
	Selskabsskat	0	25.319
	Anden gæld	76.267	22.353
	Kortfristede gældsforpligtelser	659.843	142.972
	GÆLDSFORPLIGTELSE	659.843	142.972
	PASSIVER	380.545	273.376
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

1 GOING CONCERN

Selskabets egenkapital er negativ. Selskabet er delvist finansieret ved lån fra kapitalejerne, som har givet tilsagn om, at man ikke vil kræve tilbagebetaling, medmindre det er forsvarligt for selskabets likviditet og drift. Selskabets ledelse forventer herudover et forbedret resultat i indeværende år, samt at selskabet som hidtil løbende i nødvendigt omfang støttes likviditetsmæssigt af selskabets kapitalejere. Uanset en usikkerhed herved er det baggrunden for, at årsrapporten aflægges med fortsat drift for øje.

NOTER

2017

kr.

2 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger 0

Andre omkostninger til social sikring -17.899

Personaleomkostninger **-17.899**

Gennemsnitligt antal ansatte 3

3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Andre finansielle omkostninger -229

Finansielle omkostninger **-229**

NOTER

4 EGENKAPITAL		Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Primo		50.000	80.404	130.404
Forslag til resultatdisponering			-409.702	-409.702
Ultimo		50.000	-329.298	-279.298

NOTER

5 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.